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گزارش ویژه

آیینه عبرت

تامیـن  بـه منظـور  بـا خـرده فروشـان  طـرح مقابلـه 
امنیت تـردد و پاک سـازی محیط هـای اطـراف مراکز 
آموزشـی از لوث این افراد از روز گذشته شروع شد واز  
ابتدای مهر تشدید می شـود. سردار »شجاع« فرمانده 
انتظامـی اسـتان روز گذشـته در مراسـم آغـاز رزمایش 
زنگ نشـاط بـا اشـاره به ایـن که طـرح یاد شـده بـه طور 
مسـتمر اجـرا خواهـد شـد، افـزود: از ابتـدی امسـال 
بیش از 21 تن انواع مواد مخدر در اسـتان کشـف شـد 
کـه نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال گذشـته 23 درصـد 
افزایش داشته است. معاون هماهنگ کننده فرمانده 
انتظامـی اسـتان نیـز گفت: بـه عنـوان پلیس، ایـن درد 
جانـکاه را احسـاس می  کنیـم کـه در فضـای مـدارس 

و دانشـگاه یـا محیـط پیرامـون آن، دشـمن توزیـع مواد 
مخـدر را بـه صـورت شـبکه  های سـازمان دهی شـده 
هدایت می کند. سـرهنگ »پارسـافر« ادامه داد: برای 
اقـدام موثـر نیـاز اسـت همـه نهادهـا همـکاری کننـد و 
ابتـدا از اسـتادان، معلمـان و فرهنگیـان درخواسـت 
همـکاری داریـم تـا در کنـار پلیـس قـرار گیرنـد. وی 

بـا بیـان ایـن کـه از ابتـدای امسـال حـدود سـه هـزار 
قاچاقچـی مـواد مخـدر دسـتگیر و تحویـل مقامـات 
قضایـی شـدند، افـزود: حـدود 23 تن مـواد مخـدر نیز 
در پنج ماه گذشـته کشـف شـد. به گزارش خبرنـگار ما 
در پایـان، خودروهای سـتادی رزمایش زنگ نشـاط از 

مقابـل جایـگاه رژه رفتنـد.

خراسان جنوبی، استانی کم نزاع است
خراسان جنوبی جزو استان هایی است که کمترین نزاع و درگیری را در کشور 
دارد. مدیر کل پزشکی قانونی گفت: در پنج ماه گذشته هزار و 767 نفر مصدوم 
ناشی از نزاع به پزشکی قانونی مراجعه کردند که این آمار نسبت به سال گذشته 
9.7 درصد افزایش دارد. به گفته دکتر »جعفرزاده« خراسان جنوبی رتبه 28 
کشور را در بین استان ها از نظر نزاع و درگیری دارد  و بیرجند با هزار و 79 مورد و 
قاینات با 258 مورد معاینه مصدوم بیشترین آمار را از نظر نزاع به خود اختصاص 
دادند. وی ادامه داد: از ابتدای امسال تا پایان مرداد دو هزار و 152 نفر مصدوم 
در پزشکی قانونی معاینه شدند که سرایان با 42 نفر مصدوم حوادث ترافیکی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل، بیشترین درصد رشد مصدومان حوادث 

ترافیکی استان را در این مدت به خود اختصاص داده است.

اورژانس در 6 ماه 48 هزار ماموریت داشت
حسین قربانی  -  48 هزار ماموریت توسط اورژانس 
استان از ابتدای امسال انجام شد که پنج هزار مورد 
آن مربوط به تصادف ها و حوادث جاده ای بود. معاون 
درمان دانشگاه علوم پزشکی بیرجند روز گذشته در 
سالروز تاسیس اورژانس 115 در جمع خبرنگاران با 
اشاره به افزایش 20 درصدی ماموریت های شهری 
اورژانس گفت: امداد هوایی استان در این مدت 119 
ماموریت انجام داده که بیشترین آن مربوط به پایگاه 
اورژانس طبس است. دکتر »احمدی« استانداردهای 
موجود در اورژانس استان را نسبت به دیگر استان ها 
بالاتر دانست و افزود: استان 73 پایگاه اورژانس دارد که 
از این تعداد 18 مورد در شهرها و 55 پایگاه در روستاها 
و جاده های مواصلاتی مستقر است. وی در پاسخ به 

سوال خبرنگار ما مبنی بر وضعیت نیروهای اورژانس 
خاطرنشان کرد: تعدا نیروها نسبت به استانداردهای 
موجود خیلی پایین است که البته این ربطی به استان 
ندارد. مدیر مرکز حوادث و فوریت های پزشکی اورژانس 
115 استان هم گفت: ارائه خدمات تلی استن با 80 
درصد پیشرفت، پیاده سازی سیستم ارتباط مجازی، 
افتتاح پایگاه اورژانس ماهیرود و ... از جمله پروژه 
های اورژانس است. به گفته دکتر »حسینی«، افزون 
بر توزیع مرتب آمبولانس در بین پایگاه های اورژانس 
کار بازسازی آمبولانس های قبلی هم در حال انجام 
است و در مجموع 80 تا 90 درصد پایگاه های اورژانس 
استان، آمبولانس های مناسبی برای ارائه خدمات به 

بیماران دارند.

سیاه ، سفید، خاکستری

پیامک شوم
انصاری- حساب روز هایی که برای دریافت پول به خانه ام می آمد، از دستم در 
رفته است. اعتیاد قبل از هر چیز، عقل او را ربوده بود تا جایی که برای تامین 
هزینه فرار از خماری دست به هر کاری می زد. کافی بود دست رد به سینه اش 
بزنی تا تهدید شوی، در این میان برای رهایی از وضعیت موجود چاره ای جز 
طلاق نیافتم.»تکتم« سفره دلش را در دادگاه باز کرد و در لحظه های انتظار 
برای ورود به اتاق قاضی، داستان زندگی اش را این طور گفت که آخرین فرزند 
خانواده هستم اگر چه پدرم از نظر مالی در وضعیت خوبی نبود، اما همه تلاشش 
را به کار می  برد تا کمبود زیادی در زندگی نداشته باشیم. در این میان هیچ یک 
از برادرانم نتوانستند وارد دانشگاه شوند و پدرم برای آن که مرا تشویق به ادامه 
تحصیل کند قول داد در صورتی که در دانشگاه قبول شوم برایم تلفن همراه 
بخرد.با تحقق آرزوی پدر، برای خرید گوشی به بازار رفتیم. دو پسر جوان با 
ظاهر آراسته و بیانی شیوا ما را در خرید، راهنمایی کردند و بالاخره یک گوشی 
را انتخاب کردم. یکی از آن ها به بهانه کامل کردن فرم ضمانت نامه، مشخصات 
و شماره تلفن همراهم را ثبت کرد و فروشگاه را ترک کردیم. همان شب بود 
که پیامکی از آن پسر جوان دریافت کردم و این گونه بود که تماس تلفنی من و 
سهراب آغاز شد و ارتباطمان ادامه یافت. مدتی بعد سهراب به خواستگاری ام 
آمد و خیلی زود سر سفره عقد نشستم. اگر چه در دوران نامزدی به دلیل تحصیلم 
مشکلاتی داشتیم، اما من به سهراب علاقه  مند بودم و احساس می  کردم این 
دوست داشتن همه مشکلاتم را حل می  کند. زندگی مشترک ما در حالی آغاز 
شد که همسرم حتی به خنده  های من هم ایراد می  گرفت، شب ها دیر به خانه 
می آمد و آن موقع هم رفتارش عجیب و غریب بود. یک روز صبح وقتی از خانه 
بیرون رفت تعقیبش کردم، او به جای رفتن سر کار، به انتهای شهر رفت و زنگ 
خانه ای را زد و ... .شب وقتی به خانه آمد موضوع را مطرح کردم و او مرا زیر کتک 
گرفت و گفت که دیگر مرا نمی خواهد و اگر قرار است زیر یک سقف زندگی کنیم 
باید برای تامین خرج و مخارج اعتیادش به او کمک کنم. برای مدتی سعی کردم 
ترکش کنم شاید تغییری در او ایجاد شود اما روز به روز حالش بدتر می شد. با 
این که اعتیاد بین ما فاصله انداخته بود، اما باز هم تنها امیدش برای رهایی یا 
فرار از خماری کسانی بودند که با آن  ها ارتباط خونی داشت. آخرین باری که 
به منزل آمد تا مثل همیشه اخاذی کند حاضر به تامین هزینه خماری او نشدم 
و »نه« گفتن به سهراب سبب شد دوباره هم دست به رویم بلند کند و تا می تواند 
مرا را زیر مشت و لگد بگیرد تا جایی که بی حال شدم و روی زمین افتادم. البته 
هر ضربه اش، تخم نفرت را بیشتر در دلم پراکنده کرد و دیگر نمی خواهم لحظه 
ای او را ببینم و در کنارش باشم. اگر آن شب به پیامکش جواب نمی دادم شاید 

سرنوشتم این نبود و حالا مجبور به حضور در دادگاه نبودم.

متخلفان کالا 17 میلیارد جریمه شدند

متخلفان پرونده های تعزیراتی از آغاز سال بیش از 17 میلیارد تومان جریمه 
شدند. مدیر کل تعزیرات حکومتی گفت: در این مدت دو هزار و 600 پرونده به 
تعزیرات حکومتی ارسال شد که تاکنون دو هزار و 500 پرونده رسیدگی شد و 
متخلفان به پرداخت 17 میلیارد و 300 میلیون تومان محکوم شدند. »اشرفی« با 
اشاره به این که بیشتر این مبلغ وصول و به حساب دولت واریز شد، افزود: در این 

مدت 17 میلیون و 500 هزار تومان حکم به جبران خسارت شکات صادر شد.

پنهان کاری
رفتار و كارهاي همسرم سبب شده بود فكرهاي 
ناجوری به سرم بزند. با خود مي گفتم نكند از 
ازدواج با من پشیمان شده است یا ...! مرد جوان با 
چشمانی نگران این موضوع را در حالی مطرح کرد 
که در اولین سال زندگي مشتركش دچار چنین 
وضعیتي شده بود. »همسرم آشفته بود و آرام و قرار 
نداشت، حتی وقتی خسته از سر كار به خانه بر مي 
گشتم و از او مي خواستم چند دقیقه گوشي تلفن 
همراهش را خاموش كند و حواسش به من باشد 
صدایش بلند مي شد که نمی خواهم.«او ادامه 
داد: هر بار مي خواستم درباره دلیل بي قراري 
اش با او صحبت كنم طفره مي رفت و بلافاصله 
با دهن كجي، حرف را عوض مي كرد. دیگر شك 
نداشتم که موضوعی را پنهان مي كند؛ با مادرش 
درد دل كردم، او هم نگران بود و مي گفت که 
حدود یك ماه است دخترش گوشه گیر و كم حرف 
شده است و انگار از موضوعی رنج  مي برد.یک 
روز من و مادر همسرم به هر شکل ممکن او را قانع 
کردیم تا درباره نگرانی هایش بگوید و بعد از کمی 
مقاومت و کلافگی شروع به گریه کرد و سپس از 
مشکلش گفت. با شنیدن حرف هایش بلافاصله 
موضوع را به پلیس فتا اعلام كردیم و در كمتر 
از چند ساعت جوان دانشجویي كه در فضاي 
مجازي براي همسرم ایجاد مزاحمت كرده بود، 
شناسایي و دستگیر شد. همسرم تازه متوجه شد 
چرا از روز اول زندگي درباره وابستگي بیش از حد 
او به فضاي مجازي تذكر مي دادم و از گذاشتن 
عكس در آلبوم پروفایل فضاي مجازي اش ایراد 
بی  و  کردن  محدود  منظورم  البته  گرفتم،  می 
توجهی به همسرم نبود، اما تاکید داشتم همیشه 
باید حد و مرزها را رعایت کرد. گذاشتن همین 
عكس ها سبب شد یك جوان علاف و سرگردان، 
تصاویرش را بردارد و اقدام به اخاذی کند. ایراد 
دیگر همسرم این بود كه من یا حداقل مادرش را 
در جریان مشکل قرار نداده بود و ساده انگاري او 
در انتشار عكس هاي شخصي و پنهان كاري اش 

سبب شد دچار مشكل شود.

طرح زنگ نشاط از ابتدای مهر تشدید می شود

 رصد فعالیت خرده فروشان 
اطراف مراکز آموزشی 

3 هزار قاچاقچی مواد مخدر طی امسال دستگیر شدند

نگاه 155 زندانی جرایم غیر عمد به خیران
رضایی – 155 زندانی جرایم غیر عمد چشم انتظار کمک خیران هستند. 
رئیس کل دادگستری استان در جلسه ای که با حضور اعضای هیئت امنای 
ستاد دیه برگزار شد، گفت: بیشتر زندانیان جرایم غیر عمد استان را محکومان 
مالی تشکیل می دهند. حجت الاسلام والمسلمین »حمیدی«، با بیان این که 
زندانیان هفت پرونده بدهی 15 میلیارد و 298 میلیون ریال دارند، افزود: از 
این مبلغ در صورت موافقت معادل چهار میلیارد و 860 میلیون ریال از طریق 
تسهیلات بانکی و 68 میلیون ریال از محل منابع ستاد دیه و دو میلیارد و 510 
میلیون ریال از طریق ستاد دیه کشور پرداخت خواهد شد. به گفته وی، در جلسه 
هایی که اعضای ستاد دیه و مددکاران زندان با شاکیان این پرونده ها داشتند، 

موفق به دریافت 860 میلیون ریال گذشت شاکیان شدند.

۲۰۰ نقطه استان زیر پوشش طرح ترافیکی مهر 

200 نقطه استان به مدت 15 روز زیر پوشش طرح 
ترافیکی مهر قرار می گیرد. رئیس پلیس راهور با 
اشاره به این که برچسب سرویس مدارس امسال 
در همه کشور یکپارچه و یکسان است، گفت: از 
نظر پلیس، خودرویی که برچسب سرویس مدرسه 
نداشته باشد بدون مجوز لازم است و از فعالیت 
افزود:  »عباسی«  سرهنگ  می شود.  ممانعت  او 

رانندگان سرویس مدارس باید از سوار کردن مسافر 
اضافه و استعمال دخانیات جلوی دانش  آموزان 
به شدت پرهیز کنند. برابر با شیوه  نامه سرویس 
مدارس، راننده این سرویس ها باید دست کم 23 
همچنین  و  معتبر  گواهی نامه  دارای  سن،  سال 
متاهل باشد که البته زنان سرپرست خانوار از شرط 

تاهل معاف هستند. 


